

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41
Telefax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

**EJENDOMSSELSKABET AF
5.MAJ 2008 A/S**
Lindstrømsvej 2
4941 Bandholm
CVR-nr. 31422493

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.04.2018

Dirigent

Navn: Lone Rømø

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EJENDOMSELSKABET AF 5.MAJ 2008 A/S

Lindstrømsvej 2

4941 Bandholm

CVR-nr.: 31422493

Stiftet: 05.05.2008

Hjemsted: Lolland

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 21473478

Bestyrelse

Lone Rømø, Formand

Jørgen Kaj Kristensen

Birgitte Anthonsen

Inger Vibeke Svanekeer

Helle Heller

Direktion

Christian Peter Nymann

Bank

Jyske Bank

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at erhverve jordareal, på dette at opføre en bygning og at udleje denne til Den Selvejende Institution Svanevig Hospice.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.2017 – 31.12.2017 udviser et overskud på 1.260 t.kr. Balancen viser en egenkapital på 3.632 t.kr.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvide beholdninger udgør 0,4 mio. kr. og således er begrænsede i forhold til den kortfristede gæld på 3,5 mio. kr. 2,2 mio. kr. af den kortfristede gæld er anfordringslån udstedt af ejeren. Såfremt ejeren kræver anfordringslånet indfriet vil selskabet ikke kunne fremskaffe likviditeten hertil via dets nuværende drift og kreditfaciliteter. Den øvrige kortfristede gæld kan serviceres via selskabets løbende indtjening. Selskabets ledelse forventer dog ikke, at selskabets ejere vil kræve lånet indfriet, hvorfor ledelsen ved regnskabsaflæggelsen har aflagt regnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagsværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Der er knyttet væsentlig usikkerhed til fastsættelse af dagsværdien. Usikkerheden er primært knyttet til fastsættelsen af afkastprocent og nettoleje. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastprocent på 5,20% og en nettoleje på 1.875 t.kr. Der er i nedestående tabel anført, hvorledes udsving i afkastprocenten og nettolejen påvirker fastsættelsen af dagsværdien på selskabets investeringsejendom.

Følsomhed ved fastsættelse af dagsværdi af investeringsejendom:

Nettoleje t.kr	Afkastprocent				
	4,70%	5,20%	5,70%	6,20%	6,70%
1.675	35.649.528	32.220.369	29.393.029	27.021.859	25.004.700
1.775	37.778.093	34.144.186	31.148.031	28.635.282	26.497.683
1.875	39.906.658	36.068.003	32.903.033	30.248.706	27.990.666
1.975	42.035.224	37.991.820	34.658.034	31.862.130	29.483.649
2.075	44.163.789	39.915.637	36.413.036	33.475.553	30.976.632

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		2.379.994	2.368.586
Andre eksterne omkostninger		<u>(82.091)</u>	<u>(39.189)</u>
Bruttoresultat		2.297.903	2.329.397
Af- og nedskrivninger		<u>(329.088)</u>	<u>(319.398)</u>
Driftsresultat		1.968.815	2.009.999
Andre finansielle indtægter	2	484.875	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.006.225)</u>	<u>(1.280.466)</u>
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		1.447.465	729.533
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>0</u>	<u>(810.304)</u>
Resultat før skat		1.447.465	(80.771)
Skat af årets resultat		<u>(187.137)</u>	<u>17.769</u>
Årets resultat		<u>1.260.328</u>	<u>(63.002)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.260.328</u>	<u>(63.002)</u>
		<u>1.260.328</u>	<u>(63.002)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		34.660.000	34.660.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.423.940	1.753.028
Materielle anlægsaktiver		36.083.940	36.413.028
Anlægsaktiver		36.083.940	36.413.028
Udskudt skat		671.000	858.137
Tilgodehavender		671.000	858.137
Likvide beholdninger		414.952	107.369
Omsætningsaktiver		1.085.952	965.506
Aktiver		37.169.892	37.378.534

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		<u>3.032.136</u>	<u>1.771.808</u>
Egenkapital		<u>3.632.136</u>	<u>2.371.808</u>
Gæld til realkreditinstitutter		27.449.722	28.957.595
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>2.573.203</u>	<u>2.573.203</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>30.022.925</u>	<u>31.530.798</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	1.059.837	1.037.824
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.500	16.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.152.073	2.109.874
Anden gæld		<u>286.421</u>	<u>312.230</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.514.831</u>	<u>3.475.928</u>
Gældsforpligtelser		<u>33.537.756</u>	<u>35.006.726</u>
Passiver		<u>37.169.892</u>	<u>37.378.534</u>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	1.771.808	2.371.808
Årets resultat	0	1.260.328	1.260.328
Egenkapital ultimo	600.000	3.032.136	3.632.136

Noter

1. Going concern

Selskabets likvide beholdninger udgør 0,4 mio. kr. og således er begrænsede i forhold til den kortfristede gæld på 3,5 mio. kr. 2,2 mio. kr. af den kortfristede gæld er anfordringslån udstedt af ejeren. Såfremt ejeren kræver anfordringslånet indfriet vil selskabet ikke kunne fremskaffe likviditeten hertil via dets nuværende drift og kreditfaciliteter. Den øvrige kortfristede gæld kan serviceres via selskabets løbende indtjening. Selskabets ledelse forventer dog ikke, at selskabets ejere vil kræve lånet indfriet, hvorfor ledelsen ved regnskabsaflæggelsen har aflagt regnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	484.875	0
	484.875	0

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	157.992	65.100
Renteomkostninger i øvrigt	819.221	863.418
Øvrige finansielle omkostninger	29.012	351.948
	1.006.225	1.280.466

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.059.837	1.037.824	27.449.722	23.689.483
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.573.203	2.573.203
	1.059.837	1.037.824	30.022.925	26.262.686

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 2.899 t.kr er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 34.660 t.kr.
